tidak lebih dari “konco wingking” (teman belakang). Keberadaan badan-badan

otonom NU itu bagi kaum perempuan secara ikhlas menunjukkan dinamisasi

organisasi tersebut. Dalam Konferensi Besar Syuriah NU pada Sya’ban 1376 H/19

Maret 1957 M di Surabaya menyebutkan bahwa kaum perempuan diperbolehkan

menjadi anggota DPR/DPRD. Dan dikuatkan lagi oleh keputusan Muktamar NU 1961

di Salatiga, Jawa Tengah bahwa seorang perempuan diperkenankan menjadi kepala

desa. Bahkan, NU sudah memberikan lampu hijau atas peran serta perempuan dalam

Muslimat, Fatayat, IPPNU di dalam masyarakat luas dan dalam Konferensi Besar

Syuriah NU pada Sya’ban 1376 H/19 Maret 1957 M di Surabaya menyebutkan bahwa

kaum perempuan diperbolehkan menjadi anggota DPR/DPRD. Hal ini menunjukkan

bahwa Islam menjunjung tinggi harkat dan martabat perempuan dn tidak membatasi